
1 о-1 °1 ° 1 
1 2 3 

_Ј 4 
-4

Период 

0 1 б -1 б 1 5- 1 5 / 3 / 0 / 
6. 7 8 9 10 11 

1 1--
Контролор 

0 -3 1°1°1 1 
12 13 14 15 . 16 

0 1 0 1 0 1 5 1 1 1 -6 3 7 1 -1 3 
17 18 19, 20 21 22 23 24 25 26 

Видрабdта· · Идентификационен број (ЕМБС) Резервни кодекси 

. Назив на субјектот Уставен суд на Република Северна Македонија 
• - . . 1 

Адреса, седиште и телефон Кеј Димитар Влахов бр.19 - Скопје 2 3165 153 
Единствен даночен број 1 4 1 о I з I о I g I б ·1 з з I з lslsl з о
Назив на корисникот 

Адреса за е-пошта 

Ред. 
Група на

бр. 
сметки или

сметка 

1 2 

1. 00

2. 010, 011,
012 и 015

3. 020 и 029д

4. 21 и 029д

Гn\ln-:> u-:> 

mail@ustavensud.mk 

П ОЗИЦИ Ј А Ознака 

Претходна наАОП 

година 
з 4 5 

А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
111 445.534.661 

(112+113+114+122+123) 

1. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

11. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА

113 

111. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

Градежни објекти 115 

Станови и деловни објекти .-116 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
на ден 31.12. 2024 година 

Бруто 
6 

030010005163713 

И з н о е 
Тековна година

Исправка на
вредноста

7 

574.425.150 112.354.744 

И з н о е 

(во денари) 

Нето 
(б-7) 

462.070.406 

5.364.937 

0 

456. 705.469

453.969.674 

0 













66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

Во 

На ден 

д) Обврски спрема државата и други 
189 

ИНСТИТУЦИИ (190 ДО 194)

250 Обврски за данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

252 Обврски за царини и царински давачки 192 

253 
Обврски за даноци и придонеси по договор 

193 
за дело и авторско дело 

255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196 

28 
ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски

197 
спрема вработените 

29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА

199 
Извори на други средства 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

955 ДО 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Скопје 

28.02 2025 година 

Лице одговорно за составување на би111ансот 
Тодор Костадиновски / l})L 

7 

7.043 5.064 

7.043 5.064 

4.527.058 5.288.869 

54.848 52.500 

454.033.117 472.003.492 



1 

Период Контролор 

101°1°1 '1 41 ° 1 6 1 6 1 5 1 5 1 3 1 ° 1 1 о I з I о I о 11 1 о I о I о 1 5 1 1 1 6 1 3 1- 1 1 1 1 з 1 
1' 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Вид работа Идентификационен број (ЕМБС) Резервни кодекси 

Назив на субјектот Уставен суд на Република Северна Македонија 

Адреса, седиште и телефон Кеј Димитар Влахов бр.19 Скопје_ 2 3165 153 

Единствен даночен број 

Адреса за е-пошта 
141 о \ з \ о-\ 91 б 13131 3 1 ѕ \ ѕ \ 3 1 о 1 

Р
е
д
. 

Група на

бр. 
сметки или 

сметка 
1 2 

1. 401.
2. 402
3. 403
4. 404

5. 411

6. 412

7. 413

8. 414

9'. 420' 
10. 421

mail@ustavensud.mk 

(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

030010005163713 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите , 
,';('јЈ' 

од 1 јануари до 31.12. 2024 година 

Ознака 
ПОЗИЦИЈА наАОП 

3 4 
. РАСХОДИ: 

1. ТЕКОВНИ РАСХОДИ 001 
{002+007+012+020+024+029+033+039) 
а) пл�ти и НАДОМЕСТОЦИ 

002 (од 003 ДО 006) 
- Пла,ти и надоместоци 003 

Придонеси за социјално осигурување 004 

Останати придонеси од плати 005 

Надоместоци 006 
6) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

007 
(ОД 008 ДО 011)

· Финансирање на нови програми и потпрограми 008 

Постојана резерва (непредвидиливи расходи) 009 

Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
-

', 

Резерви за капитални расходи 011 
�) СТОКИ И УСЛУГVI

012 
(од ОВдо 019)

Патни и дневни расходи 013 

Комунални услуги, греење� комуникација и транспорт ·: \014

(во денари) 

Износ
Пр

е
тходна 

година 
5 

55.572.130 

48.035.132 

34.245.518 
-·· 13.339.614

,-. ,. 
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·. 
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1/ ··.,:: ·-· , ' 
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' ' 

['''- .. ,' ,·,·· 

7.355.408 

3_57.648 

Т
е
к

о
вна

· -, 

' 

, . 

година 
6 

72.120.857 

61.648.838 

43.995.268 
17-.082.402 

' ' 

-571>168

0 
. 

1 '•,· .·•_ 
••• , 

' ,. 
, .. :,,,. :- .'_','., ' : ' 

1,,.,·,·.:, ·,_, 

1 

,: ... 

10.179.415 

800.000 
1.' .. :. -, А,1!52а68 · _ _4.804.224

-· .. : 

1 1 Група на / · . Р�л 1 n���I(� .... k_·. _____ и_з_но_
с 
_____ ...... 
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li ' 

,., 

35.· .. ,_ 

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42; 
-· 

43.

44. 

45: 

46. 

47. 

48. , .. 
i 

' 

49. 

50 

51. 

Ред. 
бр. 

;1 
•. 

::,,,, 
,, :, 
·:.2 ·1·• 

: 1 
'.; 

:i.·
·, ';: 

' ' 
: '_; ,! ... 

,, 
•', 

' )• 

11.-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
•· · (dA 045до 054) .·
1,, ,, :: ' . .  '· : 

3 

480' . 'i 
• ·,' ' ' ' i ,' ' > ' ' -
· , Купу�ање на ()према .и машини

· '4:�1 1 ' ,i .: ' . ' . 
• Градеж,ни објекти

i 

. ,482 

483 

484 

485 

· 486

' 

487

488

489

491 

492 

493 

. ' 
811,' 

812 и 
813 

830 

831. 

833, 

Група на 
сметки или 

сметка 

i2 

Друг111 градежни објекти

Купување на мебел·

Страtешки стоки и други резерви

Вложувања и нефинансиски средства

Купување на возила

Капитални трансфери до вонбуџетски фондови1· - ' 

Капитални дотации до ЕЛС

Капита_лни субвенции за претпријатија
и невладини организации

111. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА
. ( ОД '05,6 ДО 058)

Отплата ннл�внина ДО нерезидентни кредитори 

_ Отплата на гл'авнина кон домашни институции 

Отплата на главнина до други нивоа на власт 

· А. ВКУПНИ РАСХОДИ 

! 

. (001 + 044 + 055)

Б� ОЦВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ
· .. � ДОБИВКА _ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ

(103-минус 059)

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ'1 ,1 • - ; 
ОД ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ 
- ДОБИВКАТА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ

r. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ
-:- ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ

1' (060 минус 061)

Д .. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО ВИШОКОТ 
,Н� ПРИХОДИТЕ_- ДОБИВКАТА 
'(од 064 до 066) 

За покри�ање 1-1а загуба 

�а поврат ВО буџетот ОДНОСНО фондот 

За ПRE!l:iOC во наредната година 
;, Ј ' '  • 

• 

' 'i ПОЗИЦИЈА 
-1 '-· 

' 
3 

; 

: 

4 

044 

045 

046 

047 

048 

049 

050 

051 

052 

053 

054 

055 

3 

5 6 

663.698 136.948 
·- ·",.,. ··:,, . "_,:::•.-,,.:.: ,, .. . ... '.': 

•136:948:,: ,,. ' ':�,;,.;,;JV. 
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0 0 

,, :., 1,<< .·........ > ;< .·, .. ;:••.···056 1 

. I>". >: : .: ·.··.·•· k:. [::, .. ,.,, ' _. ' .. . ', 

057 

058 

059 

060 

061 

062 

063 

064 

065 

066 

Ознака 
наАОП 

4 

·- > .· ;< .' ,,,., \ 
' ., ... 

·, 

·. . 

.''.•С: 
... 

'·"· .. 

. .. . 

. .
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56.235.828 72.257.805 
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Износ 

. . ,, . 

Претходна Тековна 
година година 

5 б 

0 

0 

0 

0 

., .••: . 







1 1 1 
Период Контролор 

ј о I olol: ·14.\0( \ѕ\ѕ\ѕ\з\о\ \оlз\0\0\1\0\0\ 0 5 

1 2 · 3 . : 4 5 •. E:i 7 8 . 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Вид работа Идент�фикационен број (ЕМБС) Резервни кодекси 

Назив на субјектот 

Адреса, седиште и телефqн 

Адреса за е-пошта 

Единствен даночен број 

Уставен суд на Република Северна Македонија 

Кеј Димитар Влахов бр.19 Скопје 

mail@ustavensud.mk 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

за државна евиденција за корисниците на средства 

од Буџетот на фондовите 

1 1 6 3 7 1 3 

21 22 23 24 25 26 

2 3165 153 

030010005163713 

, • за 31.12. 2024 (во денари) 
Ред. Група на сметки, Ознака Износ 
бр. сметка, ПОЗИЦИЈА 

1-------'----------------1 

д=дел 
1 2 

1. ооо 

008д 

3. 009д 

4. 

001 

5:1. 

3 

А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

Набавна вредност на основачки издатоци 
· Вредносно усогласување (ревалоризација)
на основачки.издатоци 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на основачки издатоци 
Сегашна вредност на основачки издатоци 
( < или = АОП 112 од БС) 
Набавна вредност на издатоци 
. во истражување и развој 
Плата и надоместоци на плата 
на вработените кои директно работат 
на истражување и развој 
Трошоци за ·материјали и услуги 1 

користени или потрошени при 

на 
АОП 

4 

601 

602 

603 

604 

605 

606 

607 

Претходна 
го ина 

5 

·i Трошоци за суровин·и ,� �атеријал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,
трdшоци за-резервни ;целови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 

. и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 

Тековна 
го ина

6 

Ред. ј Група на сметки, ј' 1 Ознака ... I. ________ И_з_н_о_с _______ __. 

1 



5.4. 

6. 008д

7. 009д

8. 

9. 002д

10. 008.д

'· ·i 

11. 009д

12. 

13. 002д

14. 008д

15. 009д

16. 

17. 002д

ПОЗИЦИЈА 

3 

·. Амортизација на недвижности, постројки
и опрема користени при истражување
и развој 

• Амортизација на патенти и лиценци користени
· при истражување и развој

Вредносно усогласување (ревалоризација)
на издатоци во .истражување и развој

Акумулирана амортизација
(исправка на вредноста) на издатоци

: во истражување и развој

Сегашна вредност на издатоци
за истражување и развој
(<или= АОП 112 од БС)

Набавна вредност на петенти, лиценци,
концесии и други права

Вредносно усогласување (ревал_оризација)
на патенти, лиценци, концесии и други права

Акумулирана аf!,'lортизација
(исправка на вредноста) на патенти,
лиценци, концесии и други права

Сегашна вредност на _патенти, 
лиценци, концесии и други права 

. (<или= АОП 112 од БС) 

Набавна вредност на софтвер со лиценца 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
· на софтвер со лиценца

Акумулирана амортизација (исправка
на вредноста) софтвер со лиценца

Сегашна вредност на софтвер со лиценца
(< или = АОП 112 од БС)

Набавна вредно_ст на софтвер развиен
. за сопствена употреба

Ред . Група. на, с�етки, 
бр. сметка, -

·д=дел
ПОЗИЦИЈА 

на 
АОП 

4 

608 

609 

610 

611 

612 

613 

614 

615 

616 

617 

618 

619 

620 

621 

Претходна Тековна 

Ознака 1--________ И_з-т-н_о_с...,.... ______ --t 
на 

АОП 

Претходна 
го ина 

Тековна 
го ина 

2 

'1 
1 



. 19. 

20. 

21. 002д

· 22. 008д 

23. 009д

24. 

:25. ·· 003д

008,ц 

27. 009.ц

28. 

29. 003

30. 008д

bd9д 

Ред. Група на сметки, 
бр.· сметка; 

д=дел 
2 

3 

�редносно усогласување (ревалоризација) 
н� софтвер развиен за сопствена употреба 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на софтвер 
развиен за сопствена употреба 

Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(<или= АОП 112 од БС) 

Набавна вредност на набавени 
бази н·а податоци 

Вредносно усогл.асување (ревалоризација) 
на набавени бази на податоци 

, Акумулирана амортизација (исправка на 
. вредноста) на набавени бази на податоци 

Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци(< или= АОП 112 од БС) 

Набавна вредност на бази на податоци 
развиени за сопствена употреба 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
· на бази на податоци развиени
·�а сопствена употреба

. , . 

Акумулирана амортизација (исправка 
н.а вредноста) на бази на податоци 
развиени за сопствена употреба 

. СегаЦЈна вредност на бази на податоци 

. развиени за сопствена употреба 
(< или =.АОП 112 од БС) 

Набавна вредност на други 
нематерија,пни права 

· Вредносно усогласување на други
· нематеријални права (ревалqризација)

Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на други нематеријални права 

ПОЗИЦИЈА 

3 

4 

622 

623 

624 

625 

626 

627 

628 

629 

630 

631 

632 

633 

634 

635 

Ознака 

на 

АОП 

4 

Износ 
1--------------------� 

Претходна 
го ина 

5 

Тековна 
го ина 

6 

3 



34. 018д

35. 

36. 011

37. 018д

38. 

_39. Oi8-

- 022д

41. 028д

42. 029д

44. 22

45. 

__ Сегашна вредност на други нематеријални 
.. 'права{< или� АОП 112 од БС) 

Б� МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА 
�{�РИРОДНИ БОГАТСТВА 

.. Земјиште 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
земјиште_ 

Сегашна вредност на земјиште 
{<или= АОЛ 113 од БС) 

Шуми 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

Сегашна вредност на шуми 
{� или = Аоп 113 ОД БС) 

· Вредносно усогласување (ревалоризација)
на материјалните добра и природните
богатства·

В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

Набавна вредност на информациска 
и телекомуникациска опрема 21

Вредносно усогласување {ревалоризација) на 
. . 

информациска и телекомуникациска опрема 
·. '- -

�кумулирана амортизација {исправка 
на вредностс1) на информациска 
и телекомуникациска опрема· 

Сегашна вредност на информациска 
. и телекомуникациска опрема 
. {<или= AOri 117 од БС) 

- Набавна вредност на !<Омпјутерска
·опрема 31

: Вредносно усогласување {ревалоризација) 
· на компјутерска опрема

636 0 

637 

638 

639 

640 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

-647

648 

649 

'2 _ . . -· i . . ,, ' . 
11 . . 

. 

i Уред� СО електронска КQНТрола, како И електронски КОМПОНеНТИ КОИ претставуваат дел ОД овие уреди 
. {радио/ телевизиска и коN�уникациона опрема и апарати) 
1 • : ,1 , : '�.: • - - - • 

"з _,: : - - - - .: - - . 
· Хардвер и периферни ед·иници, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.

1 • 

Ред: Група на смеtки, : Ознака 

бр. · сметка, ПОЗИЦИЈА на Претходна 
д=дел АОП година 

1: -· 2 : 3 4 -_ 5
·, : 

Износ 

4 

0 

Тековна 
година 



46. 

49. 028д

50. 029д

51. 

52. 

53. 

54. 

55. '280,

281

57. 282

, 28.4

285

421д 

62. 421д

_Акумулирана амортизација (исправка 
Hi:1 вредноста) на компјутерска опрема 

·; ·сегашна в'редност на компјутерска опрема
'{< или.= АОП 117 од БС)

: Набавна вредност на други материјални
. средства

Вредносно усогласување (ревалоризација)
на други материјални средства

Акумулирана амортизација (исправка на
· вредноста) на други материјални средства

_Сегашна вредност на други материјални
средства(< или= АОП 120 од БС)

Драгоцени ме_rали и камења

. Антиквитети и други уметнички дела

Други скапоцености 

· Г. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ

О.БВРСКИ СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ

Обврски за плати и надомести на плати 
, (<или= АОП 197 од БС) 

Обврски за нето плати 
, (<или= АОП 197 од БС) 

Надоместоци на нето плати 
(<или= АОП 197 од БС) 

Даноци од плати и надомести 
�<или= АОП 197 од БС) 

Придонеси од плати и надомести од плати 
(<или= на АОП 197 од БС) 

Д. РАСХОДИ 

. 1. Комунални услуги, греење,

комуника_ција и транспорт 

Е�ектрична енергија 
(<или= на АОП 014 од БПР) 

· Водовод и канализација
(<или= на АОП 014 од БПР)

Пошта, телефон, телефакс и други трошоци за
. �омуникација (<или= на АОП 014 од БПР) 

Ре�. . Група н9 сметки; · 
cip. сметка, ПОЗИЦИЈА 

·д=дел
1 2 3 

63. 421д Горива и масла. 
(<или= АОП 014 од БПР) 

650 

651 

652 

653 

654 

655 

656 

657 

658 

659 

660 

661 

662 

663 

664 

665 

666 

Ознака 

на 

АОП 

4 

667 

5 

4.527.058 5.288.869 

------------,---------

. 
"" --------

---





81. 741д 

82 741д 

83. 741д

84. 

Во Скопје 

11. Трансфери од други нивоа на впаст

Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија(< или= на АОП 088 од БПР) 

Трансфери од буџетите на фондовите 

(<или = на АОП 088 од БПР) 

Блок дотации на општината по одцелни намени 

(<или= на АОП 088 од БПР) 

Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

Просечен број на вработени врз основа 

на состојбата на крајот на месецот 

685 

686 

687 

688 

Лице одговорно за составување 

На ден 28.02 2025 г9дина на образецот 

Тодор Костадиновски 

М. П. на ЦРМ и дата на приемот 

Контролата ја извршиле: 

7 

56.235.926 72.257.805 

61 
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